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Ksiądz Waldemar Pytel, pochodzący z Istebnej duchowny, został nowym biskupem diecezji
wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Decyzja zapadła w sobotę, 25
października 2014 roku, podczas Synodu Diecezji Wrocławskiej, który obraduje w
Międzyzdrojach na Pomorzu.

Urodzony w Istebnej ewangelicki duchowny został nowym biskupem diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego. 25 października Ksiądz Waldemar Pytel został wybrany (40 głosami na 45) przez Synod Diecezji
Wrocławskiej na biskupa diecezji. Biskup w Kościele Ewangelicko-Augsburskim jest wybierany w głosowaniu przez
synod, a jego kadencja trwa 10 lat. - Ksiądz Waldemar Pytel został wcześniej wybrany jako kandydat na urząd
biskupa przez konferencję duchownych diecezji wrocławskiej. Głosowanie było tajne i odbyło się w 22
września 2014 roku. Zgodnie z prawem synod diecezjalny mógł zgłosić jeszcze kandydatury innych księży,
ale delegaci nie skorzystali z tego prawa. - informuje strona diecezji wrocławskiej www.luteranie.wroc.pl. Obecny
zwierzchnik diecezji, bp Ryszard Bogusz po dwóch, dziesięcioletnich kadencjach nie zdecydował się na  ubieganie o
kolejną. Biskup – elekt obejmie swój urząd w czasie uroczystego nabożeństwa, którego data i miejsce zostanie
podana w terminie późniejszym.

Ks. Waldemar Pytel urodził się w 1958 w Istebnej, a dzieciństwo spędził w Jaworzu i Bielsku-Białej. Po zdaniu matury 
w 1978 roku rozpoczął studia teologiczne na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie. W 1986 roku
obronił pracę magisterską pt. "Rozmowa duszpasterska z ludźmi starszego pokolenia".  30 listopada 1986 roku
został ordynowany przez ks. bpa Janusza Narzyńskiego na duchownego Kościoła Ewangelicko-Augsuburskiego w
Kościele Pokoju pw. Trójcy Świętej w Świdnicy i został wikariuszem tamtejszej parafii,a po 5 latach jej proboszczem.
W  latach 2009-2012 Prezes Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. Żonaty, ma dwóch synów.
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